
17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 1/17

1.

Analýza problémů a potřeb území
Prostějov venkov o.p.s. pro programové
období 2021+
Dobrý den, 
jménem společnosti Prostějov venkov o.p.s. si dovolím vás požádat o pomoc s 
plánováním strategie na následující období 2021+. Konkrétně o vyplnění interaktivního 
formuláře, který se zabývá analýzou problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro 
programové období 2021+, který naleznete na odkazu níže.  
V rámci tohoto formuláře se budete vyjadřovat k problémům a potřebám v různých 
oblastech týkajících se života v našem území:  

Oblast Obyvatelstvo  
Oblast Podnikatelské prostředí  
Oblast Vzdělání a duchovní rozvoj  
Oblast Infrastruktura  
Oblast Životní prostředí  
Oblast Sociální oblast a zdravotnictví  
Oblast Volnočasové vyžití  

Formulář je nastaven tak, že vyžaduje odpověď (zakliknutí váhy daného problému/potřeby) 
u každé tabulkové otázky. Pod každou tabulkou je také místo pro doplnění dalších 
problémů/potřeb. Zároveň je rozdělen dle jednotlivých témat popsaných výše. Dotazník po 
vyplnění odešlete kliknutím na tlačítko odeslat.  

V případě dotazů nás prosím kontaktujte. 

Předem děkujeme za váš čas. 

Mgr. Jaroslav Křivánek 
Tel. +420 725 177 677 
krivanek.maspvvenkov@seznam.cz 

Ing. Ludmila Švitelová 
Prostějov venkov o.p.s. 
Tel.: + 420 724 788 131 
maspvvenkov@seznam.cz 

*Povinné pole

Název subjektu, za který je dotazník vyplněn (obec, podnikatelský subjekt,
nezisková organizace, soukromá osoba, atd.): *

mailto:krivanek.maspvvenkov@seznam.cz
mailto:maspvvenkov@seznam.cz


17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 2/17

2.

3.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

4.

Jméno vyplňujícího:

Oblast Obyvatelstvo - PROBLÉMY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Snižování počtu obyvatel

Stárnutí obyvatelstva

Nabídka pracovních míst v
obcích neodpovídá znalostem
a dovednostem volných
uchazečů na trhu práce, to
vyvolává nutnost dojíždět za
zaměstnáním

Nízký podíl lidí s
vysokoškolským vzděláním.

Odliv mladých kvalifikovaných
lidí za prací do větších měst

Snižování počtu obyvatel

Stárnutí obyvatelstva

Nabídka pracovních míst v
obcích neodpovídá znalostem
a dovednostem volných
uchazečů na trhu práce, to
vyvolává nutnost dojíždět za
zaměstnáním

Nízký podíl lidí s
vysokoškolským vzděláním.

Odliv mladých kvalifikovaných
lidí za prací do větších měst

V této oblasti dále řešíme následující problémy (vypište):



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 3/17

5.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

6.

Oblast Podnikatelské prostředí

Oblast Obyvatelstvo - POTŘEBY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Zlepšení podmínek pro
podnikatelské aktivity,
zvyšování kvality infrastruktury
obcí

Spolupracovat na provázání
školství na potřeby trhu práce

Minimálně zachování
základního občanského
vybavení obcí

Vytvoření dostatečných
podmínek pro další rozvoj obcí
– např. rozvojové plochy pro
bydlení, plochy pro podnikání,
příp. jejich přestavby

Zlepšení podmínek pro
podnikatelské aktivity,
zvyšování kvality infrastruktury
obcí

Spolupracovat na provázání
školství na potřeby trhu práce

Minimálně zachování
základního občanského
vybavení obcí

Vytvoření dostatečných
podmínek pro další rozvoj obcí
– např. rozvojové plochy pro
bydlení, plochy pro podnikání,
příp. jejich přestavby

V této oblasti dále řešíme následující potřeby (vypište):



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 4/17

7.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

8.

9.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Oblast Podnikatelské prostředí - PROBLÉMY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Konkurenceschopnost oproti
Prostějovu a Olomouci např. z
hlediska technické a dopravní
infrastruktury a dostupnosti
trhu;

Nevyužívané plochy bývalých
podniků - Brownfield;

Nedostatek kvalifikované
pracovní síly v technických a
řemeslných oborech;

Konkurenceschopnost oproti
Prostějovu a Olomouci např. z
hlediska technické a dopravní
infrastruktury a dostupnosti
trhu;

Nevyužívané plochy bývalých
podniků - Brownfield;

Nedostatek kvalifikované
pracovní síly v technických a
řemeslných oborech;

V této oblasti dále řešíme následující problémy (vypište):

Oblast Podnikatelské prostředí - POTŘEBY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Vytvoření dostatečných
podmínek pro další
hospodářský rozvoj v obcích

Vytvoření dostatečných
podmínek pro další
hospodářský rozvoj v obcích



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 5/17

10.

Oblast Vzdělání a duchovní rozvoj

11.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

V této oblasti dále řešíme následující potřeby (vypište):

Oblast Vzdělání a duchovní rozvoj - PROBLÉMY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Úbytek žáků ve školách

Nevyhovující technický stav
infrastruktury pro vzdělávání
(vč. tělovýchovných prostor);

Nedostatečné prostory pro
mimoškolní a zájmové
vzdělávání a činnost;

Nedostatek absolventů podle
potřeb podnikatelského
sektoru

Nedostatečný počet
kvalifikovaných pedagogických
a nepedagogických pracovníků
pro realizaci reformy školství

Neustálé novelizace
hygienických norem na
prostory škol, kuchyní a jídelen
vyžadují časté a opakované
rekonstrukce;

Nevyhovující technický stav
farností a zařízení pro
duchovní činnost.

Úbytek žáků ve školách

Nevyhovující technický stav
infrastruktury pro vzdělávání
(vč. tělovýchovných prostor);

Nedostatečné prostory pro
mimoškolní a zájmové
vzdělávání a činnost;

Nedostatek absolventů podle
potřeb podnikatelského
sektoru

Nedostatečný počet
kvalifikovaných pedagogických
a nepedagogických pracovníků
pro realizaci reformy školství

Neustálé novelizace
hygienických norem na
prostory škol, kuchyní a jídelen
vyžadují časté a opakované
rekonstrukce;

Nevyhovující technický stav
farností a zařízení pro
duchovní činnost.



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 6/17

12.

13.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

V této oblasti dále řešíme následující problémy (vypište):

Oblast Vzdělání a duchovní rozvoj - POTŘEBY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Zvyšování odborných
kompetencí pedagogických a
nepedagogických pracovníků
ve školství;

Zachovat stávající síť
základních a mateřských škol,
příp. navýšit kapacity dle
demografického vývoje;

Podpořit rovné příležitosti dětí
a žáků včetně dětí a žáků se
speciálními vzdělávacími
potřebami;

Podpora středoškolského
vzdělávání žáků se speciálně
vzdělávacími potřebami;

Další vzdělávání, univerzity
třetího věku apod.;

Rozvoj základních lidských a
společenských hodnot.

Zvyšování odborných
kompetencí pedagogických a
nepedagogických pracovníků
ve školství;

Zachovat stávající síť
základních a mateřských škol,
příp. navýšit kapacity dle
demografického vývoje;

Podpořit rovné příležitosti dětí
a žáků včetně dětí a žáků se
speciálními vzdělávacími
potřebami;

Podpora středoškolského
vzdělávání žáků se speciálně
vzdělávacími potřebami;

Další vzdělávání, univerzity
třetího věku apod.;

Rozvoj základních lidských a
společenských hodnot.



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 7/17

14.

Oblast Infrastruktura

V této oblasti dále řešíme následující potřeby (vypište):



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 8/17

15.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Oblast Infrastruktura - PROBLÉMY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Zábor ZPF na úkor výstavby;

Nevyhovující stav veřejných
budov a prostranství;

Nedobudovaná síť chodníků a
parkovacích ploch;

Nevyhovující stav místních a
účelových komunikací a silnic
II. a III. třídy;

Intenzita dopravy a hlukové
zatížení na vybraných
komunikací;

Nízká dostupnost některých
obcí a místních částí veřejnou
dopravou

Nedostatečná sít cyklostezek
a cyklotras;

Chybějící obecní vodovod, stáří
vodovodní sítě popř.
nevyhovující kvalita zdroje
pitné vody;

Nevyhovující stav kanalizací –
nedobudované sítě splaškové
kanalizace a ČOV, dochází k
znečišťování povrchových vod;

Kvalita telekomunikačních sítí;

Zábor ZPF na úkor výstavby;

Nevyhovující stav veřejných
budov a prostranství;

Nedobudovaná síť chodníků a
parkovacích ploch;

Nevyhovující stav místních a
účelových komunikací a silnic
II. a III. třídy;

Intenzita dopravy a hlukové
zatížení na vybraných
komunikací;

Nízká dostupnost některých
obcí a místních částí veřejnou
dopravou

Nedostatečná sít cyklostezek
a cyklotras;

Chybějící obecní vodovod, stáří
vodovodní sítě popř.
nevyhovující kvalita zdroje
pitné vody;

Nevyhovující stav kanalizací –
nedobudované sítě splaškové
kanalizace a ČOV, dochází k
znečišťování povrchových vod;

Kvalita telekomunikačních sítí;



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 9/17

16. V této oblasti dále řešíme následující problémy (vypište):



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 10/17

17.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Oblast Infrastruktura - POTŘEBY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Infrastruktura související s
rozvíjející se výstavbou – např.
parkovací plochy;

Vysokorychlostní internet,
zlepšení kvality signálu a
pokrytí mobilními sítěmi;

Realizace přeložek silnic II.
třídy;

Dobudování a rozšíření sítě
cyklistické dopravy;

Zachování či zlepšení dopravní
obslužnosti obcí;

Zlepšit kvalitu ovzduší v
návaznosti na podporu využití
biopaliv a moderních
nízkoemisních technologií;

Systematické využívání
stávající bytové a průmyslové
zástavby (brownfieldy);

Ochrana ZPF – správný
způsob hospodaření a
protierozní opatření;

Vhodná řešení veřejných
prostranství včetně veřejné
zeleně a techniky na jejich
údržbu;

Infrastruktura související s
rozvíjející se výstavbou – např.
parkovací plochy;

Vysokorychlostní internet,
zlepšení kvality signálu a
pokrytí mobilními sítěmi;

Realizace přeložek silnic II.
třídy;

Dobudování a rozšíření sítě
cyklistické dopravy;

Zachování či zlepšení dopravní
obslužnosti obcí;

Zlepšit kvalitu ovzduší v
návaznosti na podporu využití
biopaliv a moderních
nízkoemisních technologií;

Systematické využívání
stávající bytové a průmyslové
zástavby (brownfieldy);

Ochrana ZPF – správný
způsob hospodaření a
protierozní opatření;

Vhodná řešení veřejných
prostranství včetně veřejné
zeleně a techniky na jejich
údržbu;



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 11/17

18.

Oblast Životní prostředí

V této oblasti dále řešíme následující potřeby (vypište):



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 12/17

19.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Oblast Životní prostředí - PROBLÉMY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Znečištění povrchových a
podzemních vod;

Znečištění ovzduší

Nedostatečná protierozní
opatření;

Absence a nefunkčnost prvků
ÚSES;

Nízká ekologická stabilita
krajiny v rámci intenzivní
zemědělské činnosti;

Extrémní projevy počasí, např.
dlouhotrvající sucha, povodně;

Rozšiřování invazních druhů
rostlin;

Řešení problematiky odpadů,
třídění separovaných složek
včetně biologicky
rozložitelných odpadů a jejich
následné využití;

Zákaz ukládat směsný
komunální odpad na skládky;

Rekultivace a péče o staré
ekologické zátěže.

Znečištění povrchových a
podzemních vod;

Znečištění ovzduší

Nedostatečná protierozní
opatření;

Absence a nefunkčnost prvků
ÚSES;

Nízká ekologická stabilita
krajiny v rámci intenzivní
zemědělské činnosti;

Extrémní projevy počasí, např.
dlouhotrvající sucha, povodně;

Rozšiřování invazních druhů
rostlin;

Řešení problematiky odpadů,
třídění separovaných složek
včetně biologicky
rozložitelných odpadů a jejich
následné využití;

Zákaz ukládat směsný
komunální odpad na skládky;

Rekultivace a péče o staré
ekologické zátěže.



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 13/17

20.

21.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

V této oblasti dále řešíme následující problémy (vypište):

Oblast Životní prostředí - POTŘEBY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Realizace protipovodňových
opatření;

Revitalizace vodních toků;

Zachovat, popř. obnovit
prostupnost krajiny (např.
polními cestami);

Realizace komplexních
pozemkových úprav a
realizace sídelní zeleně a
úpravy stávajících výsadeb v
intravilánu

Zvýšení podílu zeleně v krajině
a zvýšení propustnosti krajiny
pro živočichy, zvýšení
biodiverzity

Zvýšení retence krajiny –
udržení vody v krajině a
ochrana půdy proti vodní i
větrné erozi

Výstavba sběrných dvorů,
rozšíření sortimentu tříděného
odpadu.

Realizace protipovodňových
opatření;

Revitalizace vodních toků;

Zachovat, popř. obnovit
prostupnost krajiny (např.
polními cestami);

Realizace komplexních
pozemkových úprav a
realizace sídelní zeleně a
úpravy stávajících výsadeb v
intravilánu

Zvýšení podílu zeleně v krajině
a zvýšení propustnosti krajiny
pro živočichy, zvýšení
biodiverzity

Zvýšení retence krajiny –
udržení vody v krajině a
ochrana půdy proti vodní i
větrné erozi

Výstavba sběrných dvorů,
rozšíření sortimentu tříděného
odpadu.



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 14/17

22.

Oblast Sociální oblast a zdravotnictví

23.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

24.

V této oblasti dále řešíme následující potřeby (vypište):

Oblast Sociální oblast a zdravotnictví - PROBLÉMY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Nedostatečné řešení
problematiky sociální oblasti
obcemi a tedy i chybějící
kapacity a doprovodné služby
pro seniory;

Financování sociálních služeb,
vč. snižování reálné finanční
hodnoty důchodů;

Nedostatek lidských zdrojů ve
zdravotnictví (rostoucí věk
lékařů) vč. nevyhovujícího
stavu zdravotnických zařízení;

Nedostatečné řešení
problematiky sociální oblasti
obcemi a tedy i chybějící
kapacity a doprovodné služby
pro seniory;

Financování sociálních služeb,
vč. snižování reálné finanční
hodnoty důchodů;

Nedostatek lidských zdrojů ve
zdravotnictví (rostoucí věk
lékařů) vč. nevyhovujícího
stavu zdravotnických zařízení;

V této oblasti dále řešíme následující problémy (vypište):



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 15/17

25.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

26.

Oblast Volnočasové vyžití

Oblast Sociální oblast a zdravotnictví - POTŘEBY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Minimálně zachovat rozsah a
dostupnost poskytovaných
zdravotnických a sociálních
služeb;

Respektovat potřeby zdravotně
postižených, vč. návazných
služeb.

Minimálně zachovat rozsah a
dostupnost poskytovaných
zdravotnických a sociálních
služeb;

Respektovat potřeby zdravotně
postižených, vč. návazných
služeb.

V této oblasti dále řešíme následující potřeby (vypište):



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 16/17

27.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

28.

Oblast Volnočasové vyžití - PROBLÉMY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Nevyhovující stav kulturních a
sakrálních staveb;

Znečištění povrchových vod
vodní nádrže Plumlov a okolí;

Úpadek cestovního ruchu
(služeb i atraktivit) v oblasti
vodní nádrže Plumlov,
zchátralé objekty ubytovacích
zařízení;

Nedostatečně rozvinutá síť
cyklostezek pro rozvoj
cestovního ruchu;

Nevyhovující stav kulturních a
sakrálních staveb;

Znečištění povrchových vod
vodní nádrže Plumlov a okolí;

Úpadek cestovního ruchu
(služeb i atraktivit) v oblasti
vodní nádrže Plumlov,
zchátralé objekty ubytovacích
zařízení;

Nedostatečně rozvinutá síť
cyklostezek pro rozvoj
cestovního ruchu;

V této oblasti dále řešíme následující problémy (vypište):



17. 6. 2021 Analýza problémů a potřeb území Prostějov venkov o.p.s. pro programové období 2021+

https://docs.google.com/forms/d/1Zle7X6Y8FYqD_36IqxXCyo2DsXLHiSmUNseQb_mOmTY/edit 17/17

29.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

30.

Dotazník je realizován v rámci projektu PROVOZNÍ A ANIMAČNÍ ČINNOSTI MAS
PROSTĚJOV VENKOV. (CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008394)

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

Oblast Volnočasové vyžití - POTŘEBY *

Nejvyšší
priorita.

Střední
priorita.

Nízká
priorita.

Není pro nás
relevantní.

Rozšíření, rekonstrukce a
výstavba ploch občanského
vybavení – např. sportoviště,
kulturní zařízení vč.
ubytovacích kapacit;

Podpora činnosti spolků;

Zvýšení turistické atraktivity
regionu vč. doprovodných
služeb.

Rozšíření, rekonstrukce a
výstavba ploch občanského
vybavení – např. sportoviště,
kulturní zařízení vč.
ubytovacích kapacit;

Podpora činnosti spolků;

Zvýšení turistické atraktivity
regionu vč. doprovodných
služeb.

V této oblasti dále řešíme následující potřeby (vypište):

 Formuláře

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

